
Motion 

1977178:320 

av Gunnar Olsson m. n. 

om skattefrihet för invalidfordon 

Enligt vägtrafikskattelagen SFS 1973:601 föreligger befrielse från skatte­

plikt får motorfordon får den som äger fordon och är höggradigt invalidiserad 

och som för sin huvudsakliga förvärvsverksamhet eller för sin utbildning är 

varaktigt beroende av fordonet som fortskaffningsmedel. 

I och med att vederbörande invalidiserade person upphör med förvärvs­

arbete eller bedrivna studier och inträder i pensionsåldern indras denna 

befrielse från skatteplikt för motorfordon med invalidaggregaL 

Ävenså upphör befrielsen från skatteplikt om vederbörande på grund av 

sjukdom eller sitt handikapp måste sluta sitt arbete. Exempel finns på 

personer som på grund av sjukdom och handikapp tvingats sluta sitt ordinarie 

fårvärvsarbete vid 63 års ålder. 

För dessa invalidiserade pensionärer med ett stort aktivitetsbehov är det ett 

hårt slag att skattebefrielsen plötsligt upphör den dag de inte längre kan 

fortsätta sitt förvärvsarbete. Det kan därför ifrågasättas om 2 � andra stycket 

bilskatteförordningen inte borde ändras, så att skattefrihet beviljas livet ut för 

den som nödgas ha invalidaggregat i sin bil. Omkostnader och skötsel av en 

invalidbil betingar ett rätt stort belopp per år, och för den som är invalidiserad 

och själv inte kan vårda och sköta sin bil stiger givetvis kostnaderna 

ytter! igare. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning angående befrielse 

från skatteplikt får motorfordon med invalidaggregat, även 

sedan innehavarens förvärvsarbete upphört. 
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